249. Вы, принимающие благодать священного служения с невинным телом и чистой совестью, совершенно чуждые супружеского сожительства, знаете, что служение должно быть безупречным и незапятнанным, и не осквернено никаким брачным сожительством. Я коснулся этого вопроса потому, что во многих отдаленных местностях зачинали детей уже тогда, когда исполняли служение или даже были священниками. И это защищают, ссылаясь на старинную практику, когда служение отправлялось через определенные промежутки времени; но ведь даже народ очищался в течение двух или трех дней, чтобы приступить к жертвоприношению чистым, как мы читаем в Ветхом Завете: *Они вымоют одежды свои* (Исх. 19. 10). Если такая строгость требовалась во времена преобразовательные, то насколько же больше, когда явилась истина?! Так узнай же, священник или левит, что значит «вымыть одежды свои» — предстать с чистым телом при отправлении таинств. Если народ без омовения одежд не допускался к принесению жертв, как ты с нечистыми мыслями и телом осмеливаешься молить за других и осмеливаешься служить другим?

250. Весьма важно служение левитов, о которых Господь говорит: *Вот Я избираю левитов из среды сыновей Израилевых за всякого первородного, разверзающего утробу дочерей Израилевых, искуплени-*

<sup>1</sup> См.: 1 Тим. 3. 2; Тит. 1. 6.

*Mihi enim sanctificaui primogenitum in terra Aegypti. Cognouimus quia non inter ceteros leuitae computantur sed omnibus praeferuntur qui eliguntur ex omnibus et sanctificantur ut primogenita fructuum atque primitiae quae domino deputantur in quibus est uotorum solutio et redemptio peccatorum. Non accipies, inquit, eos inter filios Israel et constitues leuitas super tabernaculum testimonii et super omnia uasa eius adstare et super quaecumque sunt in ipso. Ipsi tollant tabernaculum et omnia uasa eius et ipsi ministrent in eo et in circuitu tabernaculi castra ipsi constituent et promouendo tabernaculum ipsi deponant leuitae et constituendo castra rursum ipsum tabernaculum ipsi statuunt. Alienigena quicumque accesserit, morte moriatur.*

251. Tu ergo electus ex omni numero filiorum Israel, inter sacros fructus quasi primogenitos aestimatus, praepositus tabernaculo ut praetendas in castris sanctitatis et fidei, ad quae si alienigena accesserit, morte morietur, positus ut operias arcam testamenti. Non enim omnes uident alta mysteriorum quia operiuntur a leuitis ne uideant qui uidere non debent, et sumant qui seruare non possunt. Moyses denique circumcisionem uidit spiritalem sed operuit eam ut in signo circumcisionem praescriberet; uidit *azyma ueritatis et sinceritatis*, uidit passionem domini: operuit azymis corporalibus azyma ueritatis, operuit passionem domini agni uel uituli immolatione; et boni leuitae seruauerunt mysterium fidei suae tegmine. Et tu mediocre putas quod commissum est tibi? Primum ut alta dei uideas, quod est sapientiae; deinde ut excubias pro populo deferas, quod est iustitiae; castra defendas tabernaculumque tuearis, quod est fortitudinis; te ipsum continentem ac sobrium praestes, quod est temperantiae.